
SMÍCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 

J

 
 
 
 
 

 

 
 

 ročník 23/číslo 1175 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Josef Havlíček 

Téma úkolu: „Tajemství evangelia“ 
 •         Společná píseň č. 61 „Pojďme zpívat s radostí" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 41 „Chci vždy Boha oslavovat" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Jaroslav Bartoš 
•         Přivítání, sborová oznámení  

•         Společné chvály 

       „Apoštolská“; „Vyzývám a slavíme Tvé jméno“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru   

•  Příběh pro děti – Milada Macháňová 
 

•  Společná píseň č. 189 „Mou spásou je Pán Ježíš“ 
•  Čtení textu Bible – Efezským 3,14–21 
•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Milada Macháňová  

Téma: „Bohatý mladík“ 
• Chvíle ke ztišení 

 

•        Společná píseň č. 181 „Jak zřídlo vody živé" 
•        Modlitba – Milada Macháňová 
•        Společná píseň č. 282 „Prosbu naši, Bože, slyš“ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

         5. srpen 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 5. 8., bude z Písma sloužit sestra Milada Macháňová. 
 

-Příští sobotu, 12. 8., bude kázáním sloužit bratr Václav Vondrášek. 
 

-Dnes, 5. 8., odpoledne se uskuteční rozloučení s Jiřím Pokorným 
od 1400 hod v Pečovatelském centru, Tusarova 1601/42, Praha 7 

 

-Upozornění: v našem sboru probíhá další etapa rekonstrukce: 
Výměna koberců a rekonstrukce sedáků 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci srpnu a mysleme na svých 

modlitbách na: nemocné 
 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

 Kazatelská epištola Smíchovským - 160. kapitola 
 

O ČEM VŠEM VYPRÁVÍ HORY 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
předchozí týden jsme jako každý rok strávili spolu s několika rodinami v rámci 
smíchovského „kádéčka” pár krásných dní v Krkonoších. Klasická dřevěná 
chalupa/chata ze sedmdesátek, výlety, povídání, zpívání, modlitby, společné jídlo, 
společné čtení, dobrá parta dospělých i dětí, prostě dny jako korálky. 

V období 5.– 12. 8. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Janušková Alena (7.8.); Vondrášek Václav (8.8.);  
Balcar Martin (10.8.); Bláhová Daniela (10.8.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 



Jeden den jsme vyšlápli na rozhledny nad Rokytnicí a vyzkoušeli, jakou závratí, kdo 
trpíme, další den se zas nechali vyvézt na už tradiční okruh ze Zlatého návrší přes 
Pančavu na Labskou boudu, pramen Labe a Sněžné jámy. Tahle místa jsou dobrá pro 
zakusení nadhledu – horská krásná, drsná příroda, ale hlavně ohromující srázy a 
výška, ze které padá Pančavský vodopád do Labského dolu, no, a ještě víc dech 
beroucí kolmé stěny Sněžných jam s výhledy na polskou stranu plnou vesnic a 
městeček v hloubi a dálce. To byly ty výšiny. 

V pátek jsme kvůli počasí zvolili zase něco pod „střechou” a část z nás sestoupila do 
Bozkovských jeskyní, kde existuje zase úplně jiný svět – krásný, ale temný a tísnivý 
i přes nádherný dóm s jezírkem. To byly zase ty hlubiny. 

A do třetice nám hory vyprávěly o tom, že časy se mění. Chata, ve které jsme byli 
ubytovaní, byla obklopena několika původními chalupami a blízké okolí žilo 
částečně jako kdysi – ovečky, krávy, vlaštovky, balíky sena, složené pokácené 
kmeny… Připomínka toho, že po celá staletí to byl odlehlý kraj nesmírně těžkého 
života v chudobě, kam nikdo nezavítal, co byl rok dlouhý, natožpak v zimě, kdy vše 
utichlo a zapadlo sněhem. A dnes? Lidé žijící v těch místech před sto, natož dvěma 
sty lety by nevycházeli z údivu, kdyby viděli ty davy turistů v létě a zvlášť ruch 
zimních měsíců s tisíci návštěvníků. A možná ještě víc by se divili, že jejich chudé 
chalupy dnes mají cenu pražských bytů. Určitě by si nad tím vším mohli hlavu 
ukroutit. Nás to učí o tom, že co bylo a na co jsme byli zvyklí, se může v čase úplně 
proměnit se všemi z toho plynoucími výhodami i nevýhodami. 

Mně to vše připomíná to, co je podstatné a stálé: „Pojďte, zaplesejme Hospodinu, 
oslavujme hlaholem skálu své spásy, vstupme před jeho tvář s díkůvzdáním, 
oslavujme ho hlaholem žalmů!  Hospodin je velký Bůh, je velký Král nad všemi bohy. 
On má v svých rukou hlubiny země, temena hor patří jemu” (Žalm 95,1-4); Ježíš 
Kristus je tentýž včera i dnes i na věky (Žd 13,8) a konečně taky: „svět pomíjí i jeho 
chtivost; kdo však činí vůli Boží, zůstává na věky.” (1 J 2,17). 
 

  Soňa Sílová, vaše kazatelka 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 3.čtvrtletí 2023: EFEZSKÝM 
Lekce 7: Jednota Kristova těla 
Texty:  Ef 4, 1-16 
 

Při studiu první poloviny 4. kapitoly listu Efezským navážeme 
na to, co Pavel o Kristověcírkvi řekl už dříve. Evangelium 
rozbořilo hradby a buduje církev (Ef 2), která je velkým 
názorným obrazem Boží moudrosti pro celý vesmír (Ef 3). 
Tento úkol plní právě proto, že je navzdory své různorodosti 
díky Kristu jednotná. 
 

• Ef 4,1–3: Jednota církve – Boží záměr, o nějž máme usilovat (neděle) 
• Ef 4,4–6: Základ jednoty – ten, který nás sjednocuje (pondělí) 
• Ef 4,7–10: Jednota v různosti – každý věřící dostává různé dary (úterý) 
• Ef 4,11–13: Důsledek jednoty – efektivnější služba (středa) 
• Ef 4,14–16: Ohrožení jednoty – nebezpečí pro církev (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/7.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Oldřichem Svobodou – pořad HopeTV inspirován 
tématem lekcí sobotní školy. 
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5
%A1kola 
 

Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 

 
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 
 

Soukromý prázdninový “výlet T.O.M.” 26.-27.7.2023 

 “Vzhůru do Jestřebích hor” 
 

O víkendu jsme navštívili rodinu Prokopčákových v Malých Svatoňovicích a prožili 
společné příjemné chvíle u nich doma a na procházkách po místním městečku, kde 
jsme ochutnali zázračnou vodu z Mariánské studánky a dozvěděli se mnoho o 
historii této části Čech (o hornictví, bratřích Čápkových apod). A protože počasí nám 
přálo, tak jsme druhý den zdolali i blízký vrchol Paseka (675 m.n m), Víte, že na 
tomto vrcholu je autobusová zastávka a autobusem se z Pasek dostanete až do 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/7.pdf
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola


Paříže, také si zde můžete načerpat 
pohonné hmoty do svého plechového 
oře (Speciál 91 za 17,20 Kčs). 
Odpočinuli a posilnili jsme se 
na prosnulé Ještřebí boudě, kde jsme 
ochutnali místní kynuté knedlíky. 

Po návratu z procházky jsme ještě 
prožili pár společných chvil u dobrého 



kafíčka se sladkým zobáním. Všechno 
pěkné ale jednou končí, a tak jsme se 
rozloučili a vyrazili k domovu. 

Po cestě zpět jsme ještě udělali malou 
odbočku do vesnice Malé Buky, kde Eva 

konečně na vlastní oči mohla vidět Bukáčka s rodinou (čapí rodinu, kterou Eva 
sleduje již několik let prostřednictvím internetu) a já mohl v občerstvení U Čápa 
ochutnat domácí čokoladovočernorybízovou zmrzlinu. 

Rodina Prokopčákových (Jana, Milan 
a Emička) vás všechny moc 
pozdravuje a těší se i na osobní 
setkání (plánují cestu do Prahy). 

PS. Pokud jste prožili i vy soukromý 
prázdninový „výlet T.O.M.“ sdílejte 

se s námi a my ho zveřejníme.   JB 



PŘÍBĚHY 20. STOLETÍ  
Největší audioportál na českém internetu 
Adventista Bláha odmítl na vojně fárat v  sobotu.  
 

Miloslav Bláha je kazatelem křesťanské Církve adventistů sedmé-
ho dne. Sobota je pro něj svatým dnem, během kterého mu víra 
zakazuje pracovat. 
V roce 1953 dostal povolávací rozkaz na vojnu k  Pomocným technickým 
praporům PTP. Když měl fárat v sobotu, odmítl. Zůstal sedět na posteli 
v kasárnách. 

Velitel na něj podal trestní oznámení za neuposlechnutí rozkazu. Vojenský 
soud ho poslal na rok do vězení. Po propuštění jel domů za ženou a ročním 
synkem, ale ještě ten den dostal rozkaz, podle kterého se měl okamžitě hlásit 
na vojenském útvaru. V sobotu opět nastoupil na pracovní směnu do dolu. Od 
soudu ho tentokrát eskortovali do uranového lágru Eliáš s  trestem šesti let. 

Adventisté sedmého dne je protestantská denominace, která vznikla v 19. století v 
USA. Podle wikipedie mají na světě přes 19 milionů č lenů. V českých zemích působí 
od roku 1902, kdy byl v Praze založen první adventistický sbor. V ČR se k ní hlásí 
asi osm tisíc věřících. Vedou a spravují jednu z největších mezinárodních 
humanitární organizací ADRA. Jejich nauka vychází z učení bible. Různ ými 
metodami přepočítávání předpovídají druhý příchod Ježíše Krista. Světí sobotu od 
východu do západu slunce. Sobotu považují za sedmý den v týdnu, hlásí se k 
původní židovské tradici. Nepracovat tento den vychází z jednoho z přikázání 
desatera: „Pamatuj na den odpočinku, že ti má být svatý. Šest dní budeš pracovat a 
dělat všechnu svou práci. Ale sedmý den je den odpočinutí Hospodina, tvého Boha. 
Nebudeš dělat žádnou práci.“ Mnoho z adventistů prokázalo pevnost své víry na 
vojně nebo v pracovních táborech,  kde je velitelé nebo dozorci nutili pracovat v 
sobotu. Když odmítli, byli opakovaně velmi přísně trestáni.  
 

Bláhovi žili ve Svitávce v  okresu Blansko. Jan, tatínek Miloslava, tesař a dělník 
na stavbách, si svůj domov vyřezal, světnici si vybavil vlastním bytelným 
nábytkem. Jan býval veselým člověkem, muzikantem, co obstojně hrál na 
flétnu a klarinet, rád si dal pivo a cigaretu. Žofie, maminka Miloslava, byla 
v domácnosti, starala se o pět dětí.  

Bláhovi to neměli lehké. První dítě jim zemřelo krátc e po porodu, druhé po 
roce a půl na zánět mozkových blan. Třetí se jim narodil Miloslav v  roce 1927 
a následovali Marie, Vlasta, Luboš a nejmladší Eva: „Měli jsme až tři kozy, a to 
bylo zaměstnání po škole pro nás děti. Vyrůstali jsme na suchém chlebě a by li 
jsme rádi, že byl. Když otec neměl zaměstnání, dostával na úřadě 30 korun 
týdně jako takzvanou žebračenku,“ vzpomíná Miloslav Bláha. Za 30 korun se 
tenkrát dalo pořídit třeba deset bochníků chleba nebo kilo másla či jednu 
pánskou košili, boty ale stály stokorunu. 

Farář neuměl odpovědět na otázky, proto odešli k adventistům  
Tato katolická rodina pravidelně navštěvovala kostel. Malého Miloslava 
sousedka brávala na mši skoro každý den: „Rodiče si mysleli, že budu 

https://plus.rozhlas.cz/pribehy-20-stoleti-6504756


ministrantem. Vzpomínám si na dědečka, jak sedával ve světnici u okna, kouřil 
dýmku a modlil se růženec. Mumlal slova a koukal z  okna. Sem tam do toho 
pronesl něco jako: ´Zas ta baba jede s  tím trakařem! ´ a pokračoval v přebírání 
růžence,“ směje se Bláha. 

Jeho teta se strýcem, kteří prodávali na Zelném trhu v  Brně ovoce, se stali 
členy Církve adventistů sedmého dne. Tak se Bláhovi s  učením poprvé setkali: 
„Farář nedokázal odpovědět na některé otázky, které otce trápili. Když 
přestoupil k adventistům, říkal mu farář: ´Tak Jendo, kdykoliv se budeš chtít 
vrátit, přijď zpět, rád tě uvidím, jsi prima člověk. ´“ 

Tatínek se změnil – přestal pít, kouřit i hrát na klarinet, protože už nechodil 
do hospody. Nějaký čas u nich v  domku ve Svitávce přespávaly kolportérky 
adventistické literatury. Miloslav Bláha se nechal pokřtít až v  devatenácti 
letech, datum si pamatuje přesně: 12. ledna 1946.  

Víru upevnil čtením bible a diskuzemi s katolíky a evangelíky  
Miloslav Bláha po měšťance nastoupil na dvouleté studium obchodní  školy. 
V posledním ročníku si ho vybral obchodní zástupce pražírny kávy a burských 
oříšků firmy Krejcar Jevíčko a zaměstnal ho jako pomocného účetního. Bláha 
místo přijal s podmínkou volné soboty. 

Káva a oříšky za války nebyly, firma se zabývala skupováním, s kladováním a 
prodejem brambor a ječmene. Na ubytovně vedl se  spolubydlícími katolíky a 
evangelíky dlouhé diskuze: „Musel jsem o tom více přemýšlet. Takže právě 
tyto diskuze mě přivedly ke křtu,“ vysvětluje Bláha, který na konci války prožil 
několik týdnů na nucených pracích, kopal zákopy pro německé tanky nedaleko 
fronty. 

Popřevratoví partyzáni povraždili šestnáctileté německé vojáky  
Těsně po německé kapitulaci se stal svědkem masakru německých vojáků, 
kteří se večer ohřívali u ohýnku u lesa kousek za jejic h domem ve Svitávce. 
Horda revolucionářů je tam přepadla a postřílela.  

„Druhý den ráno jsem se tam šel podívat. Ležela tam rozstřílená obnažená těla, 
lidé různě rozsetí po té stráni, na hrudích jim rozházeli jejich fotografie, co 
měli u sebe, dva asi šestnáctiletí kluci, Hitler povolával na konci války to 
poslední, co měl, ti se drželi kolem ramen a každý z  nich dostal celou dávku 
samopalu. Tohle dělali ti popřevratoví partyzáni,“ vypráví Bláha.  

„Můžeš mě pustit, říkám ano,“ odpověděl a stal se kazatelem  
Krátce po válce z firmy Krejcar odešel. Měl plán podnikat s  rodiči. Otec 
vyřezával panenky a různé jiné dřevěné hračky. Maminka figurky prodávala 
na trhu. Miloslav – už poměrně zkušený obchodník a účetní, úspěšně rozjížděl 
rodinnou firmu – měli stánek, časem pořídili auto, zakládal si na širokém 
dřevěném sortimentu. A dařilo se. 

V roce 1947 Miloslav obdržel dopis od představeného brněnského sboru 
adventistů, ve kterém ho prosil, aby se stal kazatelem: „Vzal mě za ruku a řekl 
mi, že mě nepustí, dokud nebudu souhlasit. Tak jsem mu odpověděl: ´Můžeš 
mě pustit, říkám ti ano. ´“ Bláha nastoupil na další tříleté studium na čerstvě 



otevřeném adventistickém semináři v  Praze-Krči do Školy biblických nauk. Po 
absolvování se odstěhoval do Pardubic a stal kazatelem v  několika sborech 
v regionu. 

S komunismem byl spokojený, vždyť nás osvobodil Sovětský svaz  
Miloslav Bláha sdílel na začátku 50. let budovatelské nadšení. To, co se dělo 
ve společnosti: komunistický puč, pád vlády, milice v  ulicích Prahy, vítal a 
souhlasil s tím: „Byl jsem nadšený, byl jsem pro. Sověti nás osvobozovali. O 
amerických a britských vojácích jsem v té době nic nevěděl. Z  nadšení jsem 
nosil na klopě rudou hvězdu. Tak to nosila většina z  nás. Na znamení, že jsem 
na nějaké straně. Ale nebyl jsem komunista, nikdy jsem se politicky 
neangažoval, ale souhlasil jsem s tím,“ vysvětluje Bláha, kterého komunistické 
úřady záhy z místa kazatele vyhodily. 

Školu biblických nauk soudruzi na začátku 50. let uzavřeli a propustili 80 
procent kazatelů této církve. Komunistům nejvíc vadil jejich zvyk nepracovat 
v sobotu a neposílat své děti v tento den do školy. V roce 1952 Církev 
adventistů úřady administrativně zakázaly a veškerý majetek církve zabavily. 
Mezi propuštěnými byl i kazatel Bláha, který musel „dobrovolně -
nedobrovolně“ podepsat, že končí. Nastoupil v  Pardubicích do Tesly do 
oddělení elektroúdržby.  

Veliteli řekl, že nebude fárat v  sobotu a šel do vězení 
V roce 1952 narukoval na vojnu k PTP k tzv. farářské rotě. Povolávací rozkaz 

dostali faráři, řeholníci a bohoslovci z  různých 
křesťanských církví na Štědrý den. Bláha zametal 
letiště, kopal, stěhoval, vyklízel vojenské ubytovny, 
klášter a kostel proměňoval ve sklady v  Budějovicích, 
Pardubicích, Rajhradě. 

Po několika měsících, během kterých si pokaždé na 
veliteli vyjednal volnou sobotu s tím, že si směnu 
odpracoval v neděli, ho s četou duchovních odveleli do 
Ostravy na práci do dolů. A tady nastaly se sobotou 
problémy, přestože se s naddůlním dohodl, že v sobotu 
nastoupí na noční směnu, tedy po západu slunce. 

Bláha tedy podle dohody zůstal na cimře, kde ho 
objevil poddůstojník. Zavedl ho k  veliteli, který se rozeřval, že tohle nepřipadá 
v úvahu, aby za něj ostatní pracovali. Vydal rozkaz, že má jít na dvůr, kde bude 
cvičit pořadové. Podporučík si sedl na stoličku na dvoře a vydával rozkazy: 
vpravo v bok, vlevo v bok, na místě pochodem vchod… Bláha se nehnul. „To by 
asi nebyl hřích, kdybych cvičil, ale přece jsem věděl, o co jde?! Nemohl jsem. 
Ten voják mi říkal: ´Člověče, co mám s  vámi dělat?!´ Odpověděl jsem mu, že to 
není moje věc, že on dostal rozkaz, tak ať se podle toho zařídí,“ vypráví Bláha, 
na kterého velitel po tomto incidentu podal trestní oznámení.  

Za neuposlechnutí rozkazu byl vojenským soudem odsouzen na rok do vězení 
v Brně na Špilberku. Po čtyřech měsících v květnu 1953 ho propustili na 
amnestii, kterou vyhlásil prezident Zápotocký po smrti Gottwalda.  



„Máte jít za velitelem,“ věta, která předznamenávala vězení  
Po propuštění sedl na vlak a jel domů do Pardubic za svojí  ženou a malým 
synkem. Na vojenské správě se dozvěděl, že se má okamžitě hlásit na útvaru 
v Orlové. Doma ani nepřespal. Přidělili ho do trestní roty PTP na důl v  Horní 
Suché. 

A vše se, jak přes kopírák opakovalo. V  sobotu Bláha odmítl nastoupit na 
směnu. „Máte jít na velitelem,“ oznámil mu velící podporučík. Na velitelství 
mu oznámili, že jestli nenastoupí v sobotu na šachtu, bude obžalován 
za neuposlechnutí rozkazu před nastoupenou jednotkou. Soud mu tentokrát 
vyměřil šestiletý trest. Bláhu eskortovali na jáchymovský uranový l ágr Eliáš, 
kde strávil tři roky, půl roku na Mírově.  

Domů se vrátil s podlomeným zdravím – špatně hojícím se vředem na noze, 
krvácejícími hemoroidy, s vyhřezlou plotýnkou, podvyživený a celkově 
zesláblý. V Pardubicích přesto nesehnal jiné místo než mezi kopáči. Jako 
dělník se živil do roku 1968, kdy se znovu stal kazatelem Církve adventistů. V 
roce 1969 byl vysvěcen na pastora. V letech 1970-1983 ho zvolili tajemníkem 
Českého sdružení adventistů sedmého dne. Jako pastor působil o sobotách 
ještě v důchodu. 

autor: Mikuláš Kroupa 

ZAMYŠLENÍ – NESTŘÍLEJ OD PASU 
Vlastimil Fürst 
 

Nebo má-li nějaký král táhnout do boje, aby se střetl s jiným králem, což nezasedne 
nejprve k poradě, zda se může s deseti tisíci postavit tomu, kdo táhne s dvaceti tisíci? 
Nemůže-li, vyšle poselstvo, dokud je protivník ještě daleko, a žádá o podmínky míru. Tak 
ani žádný z vás, kdo se nerozloučí se vším, co má, nemůže být mým učedníkem. 

Lukáš 14,31–33 
 

Ježíš nechce, abychom se pro něj rozhodli, a nevěděli přitom, co to pro nás bude 
znamenat. Netouží po tom, abychom udělali rozhodnutí jen pod vlivem emocí. Přeje si, 
abychom dříve, než se necháme pokřtít, dobře zvážili vše, co to pro nás bude znamenat, 
když se rozhodneme přidat se k jeho učedníkům. 
Situace, ve které se občas ocitají křesťané, mi připomíná kamaráda, který se v minulém 
režimu rozhodl emigrovat. Udělal to, přestože věděl, že bude muset opustit vše, co měl 
rád — rodinu, kamarády, svůj rodný dům i svou vlast. Udělal to, přestože věděl, že se 
domů možná už nikdy nepodívá. Touha po svobodě pro něho měla větší hodnotu než 
vše, co tu musel nechat. 
Boží království je podle Ježíše tou největší hodnotou, kterou mohu získat. Nic na naší 
planetě není cennější než věčný život v nebeském království. Ježíš, ale současně říká, že 
pokud o tom nejsem přesvědčen, měl bych se svým rozhodnutím stát se jeho učedníkem 
ještě chvíli počkat. 
Křesťanství není jen nějaká nauka nebo kulturní tradice. Je to životní styl vycházející 
z hodnot nebeského království. Pokud nevím, co chci, pak se můj život bude podobat 
střelbě od pasu. Minu cíl, jímž je věčný život s Ježíšem. 

 
 



 

 

 
 

 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD VÁS VŠECHNY ZVE NA 

BOWLING 
2. KD TURNAJ 2023 

15. ŘÍJEN 2023 
 

BEST BOWLING ZLIČÍN 
ŘEVNICKÁ 1, PRAHA 5, ZLIČÍN 

 

 

Přihlášky: osobně nebo na nástěnce (bude opět tabulka pro přihlašování).  
Za KDečko Jaroslav Skála a Samuel Ballangó.



 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 

Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

